
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 

 
 
Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto n. 8 
Il giorno 30 del mese di Giugno dell’anno 2023 alle ore 18.00, a seguito di regolare convocazione, si è 
tenuta la riunione del Consiglio d’istituto per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 
 
6 .Modifica Regolamento scuola dell’infanzia– Delibera n. 37 del 30/06/2023 
 

-OMISSIS – 
 

Assume la presidenza la Sig. Arnardi Sabrina che chiama a svolgere la funzione di verbalizzante la 
Consigliera prof.ssa Restelli Claudia, che accetta. 
 
Verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i membri del Consiglio, si accerta 
che la composizione dell’organo collegiale in data odierna risulta essere la seguente: 
 

Cognome 
e Nome 

Componente Presente Assente Giustificato/ 
Non giustificato 

Manfredino Maria Dirigente scolastico X 
 

  

Bianchi 
Massimiliano 

Genitore X 
 

  

Gaio Stefania 
 

Genitore  X 
 

 
 

Invernizzi Cinzia 
 

Genitore  X 
 

 

Isorni Silvia 
 

Genitore   
X 

 

Minafra Sabrina 
 

Genitore  X 
 

 

Moro Stefania 
 

Genitore  X 
 

 

Ranzani Simona 
 

Genitore X 
 

  

Battiato Maria 
 

Docente X 

 
  

Bianca Samantha 
 

Docente X 
 

  

Forgione Debora Docente X   

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


  

Garavaglia 
Simona 
 

Docente  X 

 
 

Mandrillo 
Arianna 
 

Docente  X 

 
 

Restelli Claudia 
 

Docente X 

 
  

Salerno Cinzia 
 

Docente  X 
 

 

Sampietro Eliana 
 

Docente X 

 
  

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, pone in discussione l’argomento di cui al punto n.6 
 

-OMISSIS- 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTO l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni  

VISTE le proposte deliberate dal Collegio docenti nella seduta del 30/06/2023; 
 
 
con voti  favorevoli 9  contrari 0  astenuti 0 
 

DELIBERA  
 
Di approvare all’unanimità le seguenti modifiche al Regolamento di Istituto scuola dell’infanzia: 

 

Capo X, art. 2, terzo capoverso: 

I bambini anticipatari: 

-  saranno inseriti nel mese di Gennaio. La frequenza potrà essere completa dopo 

adeguato e graduale inserimento previo accordo tra famiglia e insegnanti; 

-  parteciperanno ai progetti previsti durante l'anno scolastico previa valutazione delle 

caratteristiche specifiche del singolo bambino; 

- faranno parte dello stesso gruppo di appartenenza per due anni consecutivi. 

I bambini non anticipatari nati prima del 31 dicembre avranno la precedenza assoluta 

rispetto agli anticipatari, anche se iscritti nei mesi successivi alla data prevista per legge o 

provenienti da un'altra scuola. 



 

Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della 

presente delibera. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 
275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
Letto, firmato e sottoscritto 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL PRESIDENTE 
_________________________   _____________________________ 
 
 
 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente delibera è pubblicata all’Albo on line dell’Istituto per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data di pubblicazione 
 
Data________________________     Dirigente Scolastico/Il Direttore SS.GG.AA. 
             
        _________________/_________________ 
 


		2023-07-12T11:37:37+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-07-19T10:42:42+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-07-20T11:10:23+0200
	Cliente
	Confermato




